ы
ч_.  ......... 7

'Ч ф Г

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

14 сентября 2022 года № 200-уг

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 10, 30 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
культуры и спорта, здравоохранения, достижения в общественной сфере
деятельности и безупречную работу (службу):

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области
работников муниципального казенного учреждения культуры Шелеховского
района «Городской музей Г.И. Шелехова»:

ВОЛКОВУ - директора;
Наталью Ивановну

ДУЛЕПОВУ - заведующего отделом;
Надежду Павловну

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам
государственного образовательного бюджетного учреждения
дополнительного образования Иркутской областной детской школы искусств:

ГОРБУНОВОЙ - преподавателю;
Ирине Ильиничне

ПОЛИКАРПОЧКИНОЙ - заведующей художественным
Юлии Валентиновне отделением;

2

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области членам
Иркутского регионального отделения Всероссийской творческой
общественной организации «Союз художников России»:

МАЛКИНОЙ Ларисе Николаевне;

ОГИЕНКО Виктору Николаевичу;

ШЛЫКОВУ Александру Георгиевичу;

4) поощрить работников частного учреждения здравоохранения
«Поликлиника «РЖД-Медицина» города Усть-Кут»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ИЛЬЮЩЕНКО - фельдшера кабинета предрейсовых
Людмилу Васильевну медицинских осмотров

эксплуатационного локомотивного депо
Лена;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КУКЛИНОЙ - медицинской сестре кожно-
Галине Александровне венерологического кабинета;

5) поощрить сотрудников администрации Усольского муниципального
района Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЖУРАВСКУЮ - начальника управления по социалыю-
Ирину Вячеславовну культурным вопросам;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЛЕОНТЬЕВОЙ - начальнику отдела по кадровой работе и
Ирине Николаевне муниципальной службе аппарата;

6) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУЛГАКОВОЙ - директору муниципального учреждения
Ирине Викторовне культуры «Городекой Дом культуры

«Прометей», Нижнеилимский район;

3

ВИНОГРАДОВОЙ
Татьяне Викторовне

КУЙДИНОЙ
Татьяне Валерьевне

главному специалисту отдела но работе с
территориями организационно
контрольного управления администрации
Иркутского районного муниципального
образования;

хормейстеру районного Дома культуры
муниципального казенного учреждения
культуры «Межпоселенческий
культурный центр администрации
Черемховского районного
муниципального образования»;

ТЕРЛЫГЕ
Юлии Ивановне

преподавателю
автономного
дополнительного
«Объединенная
искусств №

муници пал ыIо го
учреждения
образования

детская школа
3» муниципального

ФАДЕЕНКОВУ
Виктору Викторовичу

образования города Братска;

тренеру муниципального бюджетного
учреждения «Спортивная школа
«Лесохимик», город Усть-Илимск.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, в связи
со 105-летием со дня образования органов ЗАГС России наградить Почетной
грамотой Губернатора Иркутской области сотрудников службы записи актов
гражданского состояния Иркутской области:

ГОРДОВУ
Елену Владимировну

КОРОЛЬКОВУ
Марину Сергеевну

ЮГОВУ
Марину Викторовну

начальника отдела по Ангарскому
городскому округу;

заместителя начальника отдела по
Центральному району г. Братска и
Братскому району;

начальника отдела по Нижнеилимскому
району.

4

3. За многолетний труд и высокий профессионализм,
работу и в связи с Днем учителя:

безупречную

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КУЗНЕЦОВУ
Валентину Геннадьевну

НАУМОВУ
Любовь Федоровну

- учителя истории и обществознания
муниципального общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы № 2 Усть-
Кутского муниципального образования;

- учителя муниципального
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной
школы № 4 Усть-Кутского
муниципального образования Иркутской
области;

РОГОЖНИКОВУ
Таисию Ивановну

- учителя физической культуры
муниципального общеобразовательного
учреждения «Хребтовская средняя
общеобразовательная школа»,
Нижнеилимский район;

ШЕМЕТОВУ
Елену Сергеевну

- заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения города Иркутска средней
общеобразовательной школы № 9;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕИГАРАЗОВОИ
Галине Анатольевне

- учителю математики муниципального
казенного общеобразовательного
учреждения Светлолобовской средней
общеобразовательной школы,
Усть-Удинский район;

5

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную
работу:

1) поощрить сотрудников федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский
национальный исследовательский технический университет»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ХВОСТОВА - руководителя региональной школы
Леонида Александровича инновационного менеджмента кандидата

экономических наук, доцента;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

РЫБИНОИ
Елене Геннадьевне

- заведующему учебными корпусами Б, И
Комендантской службы;

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КРАСНОВУ
Наталью Кимовну

МОКРЕНКО
Ингу Никандровну

- заместителя министра образования
Иркутской области;

- заведующего муниципальным
бюджетным дошкольным
образовательным учреждением города
Иркутска детским садом № 7;

- педагога дополнительного образования
государственного бюджетного
учреждения дополнительного
образования Иркутской области «Центр
развития творчества детей и юношества
«Узорочье»;

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СУТЫРИНА
Виталия Викторовича

АКСЕНОВОЙ
Марине Валерьевне

педагогу дополнительного образования
муниципального общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы № 2 Усть-
Кутского муниципального образования;

6

ДОБРЫНИНОЙ - преподавателю государственного
Валентине Ивановне бюджетного профессионального

образовательного учреждения Иркутской
области «Братский педагогический
колледж».

5. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную
работу и в связи со 120-летием со дня образования учебного заведения
поощрить сотрудников Сибирского колледжа транспорта и строительства
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Иркутский государственный университет путей
сообщения»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КОВАЛЕВА - специалиста по сопровождению сайта
Юрия Ивановича отдела информационно-технического

обеспечения;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ФИТИСОВОЙ - преподавателю высшей категории.
Наталье Николаевне

6. За многолетний труд и высокий профессионализм, в связи с 60-летием
со дня образования института наградить Почетной грамотой Губернатора
Иркутской области ПОПОВА Александра Сергеевича, начальника курса
факультета подготовки следователей и судебных экспертов федерального
государственного казенного образовательного учреждения высшего
образования «Восточно-Сибирский институт Министерства внутренних дел
Российской Федерации» подполковника полиции.

7. За высокий профессионализм, личное мужество и отвагу,
проявленные при спасении людей на территории Иркутской области,
наградить знаком отличия «За честь и мужество» БАЧИНА Максима
Анатольевича, спасателя Западного поисково-спасательного отряда
(г. Тайшет) областного государственного казенного учреждения «Пожарно
спасательная служба Иркутской области».

7

8. За заслуги в подготовке высококвалифицированных юридических
кадров присвоить почетное звание «Заслуженный юрист Иркутской области»
СУСЛОВОЙ Светлане Игоревне, заместителю директора по научной работе
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Всероссийский государственный университет юстиции
(РИА Минюста России)».

9. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев